



ENAJEH

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

PROPOSTA DE PREÇOS
READEQUADA



AO PREGOEIRO(A) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA-CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.09/PE

BANCO
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AG: 0748
C/C: 3896-4

Senhor(a) Pregoeiro(a),

Apresentamos Nossa proposta de preços, conforme a planilha em anexo, referente ao Objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.09/PE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURA, INCLUINDO EQUIPAMENTOS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE AUXILIEM NA REALIZAÇÃO DOS DIVERSOS EVENTOS DESENVOLVIDOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA-CE. Pelo valor total de R\$ 419.880,00 (-QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS-), com prazo de execução dos serviços conforme os termos do edital.

Validade da Proposta 90 (noventa) dias a contar da data de recebimento da proposta e conforme o edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme os termos de referência.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

Prazo de entrega: de acordo com o recebimento da ordem de compras e conforme os termos deste edital

PRAZO DE EXECUÇÃO: O início para execução dos serviços será preza máximo contados do recebimento da ordem de serviço, nos Ideais determinados pelo Setor Solicitante, observando rigorosamente as especificações contidas neste termo de referência, nos anexos e disposições constantes de sua proposta de preços.

LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTD	VL UNITARIO	VL TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL, TIPO DJ (DISCO JÓQUEI), RENOME LOCAL (SEDIADA NO MUNICÍPIO E/OU MUNICÍPIOS VIZINHOS): RESPONSÁVEL POR TRANSMITIR MÚSICA, REPERTÓRIO VARIADO, LAPTOP, MESAS DE MIXAGEM E DEMAIS EQUIPAMENTOS, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 2 (DUAS) HORAS POR DIA, CADA, PODENDO SER APRESENTAÇÕES INTERCALADAS, ENTRE A TROCA DE ATRAÇÕES MUSICAIS, FICANDO A DISPOSIÇÃO DURANTE TODO O PERÍODO DO EVENTO; INCLUINDO AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE COM ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, TRANSLADO, CAMARIM, TAXAS, IMPOSTOS E ENCARGOS, A ATRAÇÃO MUSICAL/ARTISTA DEVERÁ SER RECONHECIDAMENTE PELA MAIORIA DO PÚBLICO, MÍDIA, MEIOS DE COMUNICAÇÃO, MERCADO DO SHOW BUSINESS E A INSTITUIÇÃO CONTRATANTE COMO COMPATÍVEL COM NÍVEL E QUALIDADE DO EVENTO, CONTRIBUINDO PARA A CONTINUIDADE DO PADRÃO DO MESMO. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM QUALIDADE.	APRESENT	65	R\$ 752,00 (-SETECENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS-)	R\$ 48.880,00 (-QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS-)
02	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (ARTISTA/BANDA) DE RENOME LOCAL (SEDIADA NO MUNICÍPIO E/OU MUNICÍPIOS VIZINHOS): ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO VARIADO, COM PREDOMINÂNCIA DE ACORDO COM O	SHOW	65	R\$ 2.200,00 (-	R\$ 143.000,00 (-CENTO E

ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203080331

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

	PERÍODO DO EVENTO E SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 2 (DUAS) HORAS CADA, INCLUINDO TODO O MATERIAL, INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRANSLADO, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E CAMARIM. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE.			DOIS MIL E DUZENTOS REAIS-)	QUARENTA E TRÊS MIL REAIS-)
03	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS, TIPO PÉ DE SERRA, RENAME LOCAL (SEDIADA NO MUNICÍPIO E/OU MUNICÍPIOS VIZINHOS): ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DE FORRÓ TRADICIONAL, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 2 (DUAS) HORAS CADA, INCLUINDO TODO O MATERIAL, INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, TRANSLADO, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E CAMARIM. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE.	APRESENT	65	R\$ 1.500,00 (-UM MIL E QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 97.500,00 (-NOVENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS-)
04	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES CULTURAIS (ARTISTA/BANDA/GRUPO/REPENTISTA/VIOLEIRO/DANÇA) DE RENAME LOCAL (SEDIADA NO MUNICÍPIO E/OU MUNICÍPIOS VIZINHOS): DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE, PARA REALIZAÇÃO DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 1:30 (UMA HORA E MEIA) CADA, INCLUINDO AS EXIGÊNCIAS DO RIDER TÉCNICO DE SOM E ILUMINAÇÃO, MAPA DE PALCO, DESPESAS DE TODA A EQUIPE, TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E CAMARIM. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM QUALIDADE.	APRESENT	45	R\$ 2.900,00 (-DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS-)	R\$ 130.500,00 (-CENTO E TRINTA MIL E QUINHENTOS REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 15 R\$ 419.880,00 (-QUATROCENTOS E DEZENOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS-)					

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim da responsável legal da empresa para assinatura do contrato a sócio proprietário Sra. MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES, CNH (Carteira Nacional de Habilitação) nº 07623646523 DETRAN-CE, Carteira de Identidade nº 2001005108788 SSP-CE, expedida em 11/09/2001, Órgão Expedidor SSPCE e CPF nº 013.897.563-94, como representante legal desta empresa.

DECLARAÇÃO

A EMPRESA ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ nº 23.365.148/0001-25 com domicílio à Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000, neste ato representado pela titular administradora Sra. MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES, brasileira, solteira, maior, empresária, portadora do CPF nº 013.897.563-94, e da cédula de identidade nº 2001005108788 SSP-CE, CNH/CE Nº 07623646523, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.09/PE, Junto ao Município de ITAIPOCA - CE, Estado do Ceará

A) Sob as penalidades cabíveis, que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais de que todas as cotações a serem apresentadas para a prestação dos serviços objeto do presente edital estarão inclusos todos os custos diretos e indiretos que incidam sobre a realização dos serviços, como materiais, locação e manutenção geral dos equipamentos; instalação e transporte dos equipamentos; estadia e refeições de funcionários; impostos, fretes e taxas; encargos previdenciários e trabalhistas; seguros, tributos, seguros, deslocamento de pessoa, incluindo os de danos contra terceiros; sobre o fornecimento licitado, inclusive a

ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ nº 23.365.148/0001-25
Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 20390331
FONE: (85) 994203436
E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS

margem de lucro e outros que incidam sobre a realização dos serviços e não poderão ultrapassar o valor previsto no presente instrumento convocatório.

B) que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no anexo I – caso sejamos vencedores da presente licitação.

c) que assumimos inteira responsabilidade pelo a execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

d) inteira submissão aos ditamos da lei 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no prego presencial acima mencionado.

e) que da ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Federal Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

f) que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

g) que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

h) que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes ao objeto como tributos, encargos sociais e trabalhistas, bem como demais ônus atinentes à execução desta licitação.

i) que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação

j) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

TURURU (CE), 31 de JUNHO de 2023.

MARIA HEJANE
ARAUJO DE
MENESES:0138
9756394

Assinado de forma
digital por MARIA
HEJANE ARAUJO DE
MENESES:01389756394
Dados: 2023.07.31
16:46:53 -03'00'

ENAJEH
EMPREENDIMIENT
OS E SERVICOS
LTDA:2336514800
0125

Assinado de forma digital
por ENAJEH
EMPREENDIMIENTOS E
SERVICOS
LTDA:23365148000125
Dados: 2023.07.31
16:47:07 -03'00'

ENAJEH EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS LTDA – EPP
CNPJ nº 23.365.148/0001-25
MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES
CPF: Nº 013.897.563-94
(TITULAR ADMINISTRADORA)

ENAJEH EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS LTDA – EPP
CNPJ nº 23.365.148/0001-25
Rua NENEM BARROSO nº 330 – SALA A – CENTRO – TURURU – Ceará, CEP 62.655-000
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331
FONE: (85) 994203436
E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS

PROPOSTA DE PREÇOS
READEQUADA



AO PREGOEIRO(A) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIOCA-CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.09/PE

BANCO
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AG: 0748
C/C: 3896-4

Senhor(a) Pregoeiro(a),

Apresentamos Nossa proposta de preços, conforme a planilha em anexo, referente ao Objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.09/PE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURA, INCLUINDO EQUIPAMENTOS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE AUXILIEM NA REALIZAÇÃO DOS DIVERSOS EVENTOS DESENVOLVIDOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIOCA-CE. Pelo valor total de R\$ 1.096.000,00 (-UM MILHÃO, NOVENTA E SEIS MIL REAIS-) com prazo de execução dos serviços conforme os termos do edital.

Validade da Proposta 90 (noventa) dias a contar da data de recebimento da proposta e conforme o edital.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme os termos de referência.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

Prazo de entrega: de acordo com o recebimento da ordem de compras e conforme os termos deste edital

PRAZO DE EXECUÇÃO: O início para execução dos serviços será preza máximo contados do recebimento da ordem de serviço, nos Ideais determinados pelo Setor Solicitante, observando rigorosamente as especificações contidas neste termo de referência, nos anexos e disposições constantes de sua proposta de preços.

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTD	VL UNITARIO	VL TOTAL
	GRUPO GERADOR				
01	GERADOR DE ENERGIA 100 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 100 KVA; Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabecamentos e acessórios, Acompanhado e operado por técnico capacitado, Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Para funcionar 12:00 horas por dia. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	80	R\$ 1.850,00 (- UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 148.000,00 (- CENTO E QUARENTA E OITO MIL REAIS-)
02	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 180 KVA; Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabecamentos e acessórios, Acompanhado e operado por técnico capacitado, Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Para funcionar 12:00 horas por dia. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança.	DIÁRIA	90	R\$ 2.600,00 (- DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS-)	R\$ 234.000,00 (- DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL REAIS-)
03	GERADOR DE ENERGIA 260 KVA: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com potência mínima de 260 KVA; Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabecamentos e acessórios.	DIARIA	30	R\$ 3.500,00 (-	R\$ 105.000,00 (-

ENAJEH EMPREENDIMIENTOS E SERVICOS LTDA - EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS

Acompanhado e operado por técnico capacitado, Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, • Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Para funcionar 12:00 horas por dia. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e segurança

TRÊS MIL E
QUINHENTOS
REAIS-)

CENTO E
CINCO MIL
REAIS-)

VALOR TOTAL DO LOTE 10 R\$ 487.000,00 (-QUATROCENTOS E OITENTA E SETE MIL REAIS-)

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QDE	VL UNITARIO	VL TOTAL
01	SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE EVENTOS: Serviço de produção de eventos com equipe de 2 coordenadores e 2 produtores e 10 diária 20 colaboradores de apoio para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais, segurança, camarim, palco, camarote, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização do evento. (Equipe/dia). Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do evento ou até o término correto do serviço; Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação. Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	DIÁRIA	40	R\$ 1.900,00 (-UM MIL E NOVECENTOS REAIS-)	R\$ 76.000,00 (-SETENTA E SEIS MIL REAIS-)
02	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 1: Contratação de empresa produtora de eventos de cunho cultural e de espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento, produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 15 pessoas.	SERVIÇO	40	R\$ 1.600,00 (-UM MIL E SEISCENTOS REAIS-)	R\$ 64.000,00 (-SESSENTA E QUATRO MIL REAIS-)
03	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 2: contratação de empresa produtora de eventos de cunho cultural e de espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento, produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 10 pessoas	SERVIÇO	40	R\$ 1.300,00 (-UM MIL E TREZENTOS REAIS-)	R\$ 52.000,00 (-CINQUENTA E DOIS MIL REAIS-)
04	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 3 - Contratação de empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção total do evento, desde o início da chegada da estrutura até o término total do evento, Produzindo coordenando e organizando os eventos em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 5 pessoas	CACHÊ	40	R\$ 850,00 (- OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 34.000,00 (-TRINTA E QUATRO MIL REAIS-)
05	MESTRE DE CERIMONIA / APRESENTAÇÃO: Contratação de mestre de cerimônia / apresentador profissional (sindicalizado) com experiência em cerimonial, para conduzir e apresentar as atrações musicais, autoridades, convidados e demais informes necessários durante o período do evento, <ul style="list-style-type: none">• Serviço iniciará no mínimo uma hora antes do início do horário de abertura e se encerrará, juntamente com o encerramento do evento;• Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação,• Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	CACHÊ	40	R\$ 500,00 (- QUINHENTOS REAIS-)	R\$ 20.000,00 (-VINTE MIL REAIS-)
06	COMUNICADOR DE RENOME REGIONAL: Contratação de comunicador profissional (sindicalizado) com experiência em cerimonial, para conduzir e apresentar as atrações musicais, autoridades, convidados e demais informes	CACHÊ	40	R\$ 850,00 (- OITOCENTOS	R\$ 34.000,00 (-TRINTA E QUATRO MIL

ENAJEH EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehempreendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENDIMEN TO S E SERVIÇOS



	necessários durante o período do evento, • Serviço iniciará no mínimo uma hora antes do início do horário de abertura e se encerrará, juntamente com o encerramento do evento; • Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, • Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.)			E CINQUENTA REAIS-)	
07	SISTEMA DE SEGURANÇA: Detector de metal portátil com alerta audível e luz	DIÁRIA	500	R\$ 70,00 (-SETENTA REAIS-)	R\$ 35.000,00 (-TRINTA E CINCO MIL REAIS-)
08	RÁDIOS - rádios comunicadores c/carregador, clipper, bateria e fone de ouvido c/alcance até 3 km, conjunto de 06 rádios	DIÁRIA	2.000	R\$ 60,00 (-SESSENTA REAIS-)	R\$ 120.000,00 (-CENTO E VINTE MIL REAIS-)
09	CADEIRA DE PLÁSTICO PVC: sem braço, na cor branca com especificações de no mínimo: altura 890mm, largura: 430mm, comprimento: 510mm.	DIÁRIA	25000	R\$ 3,00 (-TRÊS REAIS-)	R\$ 75.000,00 (-SETENTA E CINCO MIL REAIS-)
10	CADEIRA SEM BRACO PARA PALCO: Padrão vip com assento de couro e feito em material de aço carbono, com especificações de no mínimo: altura: 91 cm, largura: 37 cm, profundidade 47cm.	DIÁRIA	2.000	R\$ 7,00 (-SETE REAIS-)	R\$ 14.000,00 (-QUATORZE MIL REAIS-)
11	MESA BRANCA PVC com especificações de no mínimo: comprimento 70cm, altura 70 cm, largura 70cm.	DIÁRIA	800	R\$ 6,00 (-SEIS REAIS-)	R\$ 4.800,00 (-QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS-)
12	EXTINTOR DE INCENDIO - 3a:40b:e 08kg com tripe	DIÁRIA	120	R\$ 70,00 (-SETENTA REAIS-)	R\$ 8.400,00 (-OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
13	EXTINTOR DE INCENDIO - pqs 40b:e 12kg com tripe	DIÁRIA	120	R\$ 90,00 (-NOVENTA REAIS-)	R\$ 10.800,00 (-DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS-)
14	SERVIÇO DE BUFFET: Contratação de equipe para preparar e servir buffet para camarim dos artistas composto por profissionais suficiente para servir no mínimo 20 pessoas, composto de: salgadinhos variados, sanduíches de patê, bandejas de frios, frutas (banana, maçã, uva, abacaxi, mexerica), café, suco de caixa de sabores (uva, laranja e abacaxi) refrigerantes diversos, água mineral, incluindo todos utensílios: descartáveis, copos, talheres, mobília, mesas, cadeiras, sofá, espelho, toalhas, etc; Inclui a montagem, desmontagem, manutenção, limpeza, sinalização e segurança do camarim e banheiro interno (quando houver), durante todo o evento; Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o correto término do serviço; Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, hospedagem e alimentação, Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no atendimento e segurança.	SERVIÇO	50	R\$ 1.220,00 (-UM MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS-)	R\$ 61.000,00 (-SESSENTA E UM MIL REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 11 R\$ 609.000,00 (-SEISCENTOS E NOVE MIL REAIS-)					

ENAJEH EMPREENDIMEN TO S E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203600331

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim da responsável legal da empresa para assinatura do contrato a sócio proprietário Sra. MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES, CNH (Carteira Nacional de Habilitação) nº 07623646523 DETRAN-CE, Carteira de Identidade nº 2001005108788 SSP-CE, expedida em 11/09/2001, Órgão Expedidor SSPCE e CPF nº 013.897.563-94, como representante legal desta empresa.

DECLARAÇÃO

A EMPRESA ENAJEH EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ nº 23.365.148/0001-25 com domicílio à Rua NENEM BARROSO nº 330 – SALA A – CENTRO – TURURU – Ceará, CEP 62.655-000, neste ato representado pela a titular administradora Sra. MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES, brasileira, solteira, maior, empresária, portadora do CPF nº 013.897.563-94, e da cédula de identidade nº 2001005108788 SSP-CE, CNH/CE Nº 07623646523, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.09/PE, Junto ao Município de ITAÍPOCA— CE, Estado do Ceará

A) Sob as penalidades cabíveis, que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais de que todas as cotações a serem apresentadas para a prestação dos serviços objeto do presente edital estarão inclusos todos os custos diretos e indiretos que incidam sobre a realização dos serviços, como materiais, locação e manutenção geral dos equipamentos; instalação e transporte dos equipamentos; estadia e refeições de funcionários; impostos, fretes e taxas; encargos previdenciários e trabalhistas; seguros, tributos, seguros, deslocamento de pessoa, incluindo os de danos contra terceiros; sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e outros que incidam sobre a realização dos serviços e não poderão ultrapassar o valor previsto no presente instrumento convocatório.

B) que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no anexo I – caso sejamos vencedores da presente licitação.

c) que assumimos inteira responsabilidade pelo a execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

d) inteira submissão aos ditamos da lei 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no pregão presencial acima mencionado.

e) que da ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Federal Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

f) que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

g) que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

h) que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes ao objeto como tributos, encargos sociais e trabalhistas, bem como demais ônus atinentes à execução desta licitação.

i) que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação

ENAJEH EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP
CNPJ nº 23.365.148/0001-25
Rua NENEM BARROSO nº 330 – SALA A – CENTRO – TURURU – Ceará, CEP 62.655-000
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331
FONE: (85) 994203436
E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

j) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.



TURURU (CE), 01 de AGOSTO de 2023.

MARIA
HEJANE
ARAUJO DE
MENESES:013
89756394

Assinado de forma
digital por MARIA
HEJANE ARAUJO DE
MENESES:01389756
394
Dados: 2023.08.01
14:27:14 -03'00'

ENAJEH
EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS
LTDA:2336514800012
5

Assinado de forma digital por
ENAJEH EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS
LTDA:23365148000125
Dados: 2023.08.01 14:27:34
-03'00'

ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES

CPF: Nº 013.897.563-94

(TITULAR ADMINISTRADORA)



ENAJEH

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS

ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 – SALA A – CENTRO – TURURU – Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehempresendimentos@gmail.com